
  

 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Acquisti e Servizi Generali 
 

  

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367301 – Faxmail. 06/50516029 
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it  

Rif. Int. 2023/45-DC 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

per il rinnovo dell’abbonamento annuale ai servizi “Ufficio studi” di Monitor 
Immobiliare riservato agli Enti pubblici per l’anno 2023. 
 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. ACQUISTI E SERVIZI GENERALI 
 
in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 74/2022 del 24 novembre 2022 e nei 
limiti dei poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 1 
dicembre 2022 (prot. n. 243) 

PREMESSO CHE 

 l’Unità Organizzativa Comunicazione, in sede di predisposizione del budget 2023 
della Direzione Servizi al Patrimonio dell’Agenzia, ha rappresentato l’esigenza di 
rinnovare l’abbonamento ai servizi “Ufficio studi” di Monitor Immobiliare riservato 
agli Enti pubblici che verranno resi per 12 mesi fino al 1 marzo 2024; 

 la società che fornisce il suddetto abbonamento è la Giornalisti Associati S.r.l. 
con sede legale in Piazza Santa Maria Beltrade, 1 – 20123 Milano; 

 il Fornitore il 01/03/2023 ha trasmesso la proposta di rinnovo quantificata in € 
3.400 (tremilaquattrocento/00), oltre IVA al 22%; 

 tale somma trova copertura nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio alla 
voce “Spese per abbonamenti a riviste e pubblicazioni”; 

 il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Barbara Paratore, giusta 
nomina n. 2023/46-I-AGS del 1 febbraio 2023 formalizzata dalla Direzione 
Servizi al Patrimonio – Gestione Acquisti e Servizi Generali;  

 ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. non sussiste l'obbligo 
di approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) per affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore 
a € 5.000; 
 

DETERMINA 
 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di procedere 
al rinnovo all’abbonamento in oggetto con la Giornalisti Associati S.r.l. con sede 
legale in Piazza Santa Maria Beltrade, 1 – 20123 Milano, (P. I. 13183170151) per 

mailto:dg.ServiziSistemi@agenziademanio.it


 

2 
 

un corrispettivo complessivo pari ad € 3.400,00 (tremilaquattrocento/00) più IVA al 
22%. 

 
 
 
     Roma, data del protocollo 

 
Il Responsabile del Procedimento                                          Il Dirigente 

     Barbara Paratore                                                           Leonello Massimi 


		2023-03-27T15:10:46+0000
	PARATORE BARBARA


		2023-03-31T08:17:04+0000
	MASSIMI LEONELLO




